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č t v r t l e t n í k 

vydává obec Choryně                                            www.obec-choryne.cz                                                            4/2021 

 
 

SLOVO STAROSTY 

      
Vážení spoluobčané, 

opět se sešel rok s rokem, máme zde začátek adventu a s ním blížící se vánoční svátky. Svátky, které přinášejí klid a 

pohodu, setkávání se s rodinami a bližními svými. Symbolizují ale taky i konec roku, zamýšlíme se nad tím, jaký ten 

rok byl, zdali byl úspěšný či ne. Bohužel se nám ani letošní konec roku nevydařil z hlediska pandemie Covid-19, 

která se opět vrátila a přináší nám všem nemalé starosti. Přáli jsme si, abychom se mohli letos radovat při 

rozsvěcování vánočního stromu se vším, na co jsme byli zvyklí z let minulých – vystoupení našich dětí, prodejem 

vánočního zboží a v neposlední řadě i domácí zabijačky, ochutnávkou vánočního punče. Toho všeho se nedočkáme 

ani v roce letošním. Situaci okolo pandemie známe všichni ze sdělovacích prostředků. Touto cestou bych jen rád 

apeloval na všechny, aby byli odpovědni nejen vůči sobě, ale i vůči ostatním, se kterými přicházíme do styku a 

dodržovali vydaná hygienická nařízení. 

Zde je ještě krátké ohlédnutí, co se nám podařilo udělat v letošním roce: 

• Dokončení veřejného prostoru na sídlišti ( parčík ) 

• Nové sociální zařízení na výletišti Pod Hrázkou 

• Elektronická úřední deska  

• V rámci dotačního titulu byly pořízeny 2 myčky na nádobí do kulturního domu včetně dovybavení nádobím 

• Obnova fotbalového hřiště – nový trávník, závlaha trávníku, nové střídačky, rekonstrukce šaten a sociálního 

zařízení v 1. patře budovy, které bude sloužit částečně pro fotbalisty a částečně jako zázemí pro budoucí 

víceúčelové hřiště 

• Oprava místní komunikace 3c Podzáhradí ( od mostu v Kládí po most u kovárny ) 

http://www.obec-choryne.cz/
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• Rekonstrukce bývalé ordinace lékaře na nájemní byt v majetku obce 

• Rekonstrukce sochy Panny Marie Zašovské s dítětem, která byla umístěna ve výklenkové kapli naproti re-

staurace U Podmolů. Socha bude zpět do kaple přemístěna po opravě kaple v roce 2022 

• Vyřídit dotaci na nový chodník ke kostelu – proběhlo již výběrové řízení na zhotovitele, realizace rok 2022 

• Vyřídit dotaci na rekonstrukci obecního úřadu – zahájení 2021, ukončení 2022 

• Během roku jsme získali dotace na obnovu obecních lesů ze SZIF a Zlínského kraje 

V příštím roce připravujeme k realizaci již zmiňovaný nový chodník ke kostelu, dokončení rekonstrukce obecního 

úřadu, zkapacitnění části vodovodního řadu na ulici Hřbitovní v délce cca 120 m, budeme pokračovat v dokončení 

projektové dokumentace chodníku Kutíky. Jedná se o rozšíření PD o část přechodu pro chodce a ukončení v areálu 

výletiště Pod Hrázkou. V rámci obnovy hřbitova je projektová dokumentace rozčleněna na více stavebních objektů, 

abychom mohli žádat o finanční podporu od různých poskytovatelů dotací.  V příštím roce podáme žádost o dotaci 

z MAS KLS na rekonstrukci oplocení.  Nadále se řeší dokončení projektové dokumentace na splaškovou kanalizaci. 

Jak jsme vás informovali již minule, i přes vysoké náklady na zhotovení této splaškové kanalizace, chceme dokončit 

projekt do stádia stavebního povolení.  

Na závěr chci tímto poděkovat spolkům, farnosti, Institutu Krista Velekněze i ostatním jednotlivcům, kteří se podíleli 

svou pomocí na činnosti obce, za dobrou spolupráci a věřím, že tak tomu bude i nadále. Všem přeji krásné a 

bezstarostné prožití svátků vánočních, strávených v kruhu svých nejbližších a hodně zdraví v Novém roce.  

          Pavel Kývala – starosta 
  

V DOBĚ REKONSTRUKCE OBECNÍHO ÚŘADU OD 3.1. DO 31.5.2022 BUDE KANCELÁŘ PODATELNY A 
ÚČETNÍ PŘEMÍSTĚNA DO PROSTORU OBECNÍ KNIHOVNY. VEŠKERÉ PLATBY V HOTOVOSTI BUDOU 
PŘIJÍMÁNY OD 1. ÚNORA 2022.                                                                                                                                                                                         
                    DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ 
 
ZE ZASTUPITELSTVA konaného 13.9.2021 

 

ZO bere na vědomí závěrečný účet DSO 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko za rok 

2020 dle předloženého návrhu. 

 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021 dle 

předloženého návrhu. 

 

ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci při 

tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy 

obce mezi Zlínským krajem a obcí Choryně dle 

předloženého návrhu a pověřuje starostu obce 

podpisem tohoto dodatku. 

ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci 

„Revitalizace sídelní zeleně v obci Choryně“ mezi obcí 

Choryně, IČ: 00303844, Choryně 200, 756 42 Choryně 

zastoupená Pavlem Kývalou a mezi firmou Jan Čech, 

IČ: 60038365, Kelč 431, 756 43 Kelč zastoupená 

majitelem Janem Čechem a pověřuje starostu obce 

jejím podpisem. 

 

ZO schvaluje návrh Příkazní smlouvy o výkonu 

technického dozoru stavebníka při realizaci stavby 

„Rekonstrukce obecního úřadu v obci Choryně“ mezi 

obcí Choryně, IČ: 00303844, Choryně 200, 756 42 

Choryně zastoupená Pavlem Kývalou a mezi 

Lubomírem Kocfeldou, IČ: 42622808, U Lípy 93, 763 

17 Lukov a pověřuje starostu obce jejím podpisem. 

ZO neschvaluje prodej pozemku parcely č. 98 v k.ú. 

Choryně, ve vlastnictví obce Choryně, paní E. T., 

bytem xx, na základě její žádosti. 

 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru na pomoc 

oblastem postižených tornádem na transparentní účet 

Jihomoravského kraje č. 123-3116420297/0100 ve 

výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun). 

                                                                                                                                                       

ZO schvaluje příspěvek na obědy paní J.O., bytem 

Choryně xx ve výši 10,- Kč/oběd a to od 1. 10. 2021 
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ZE ZASTUPITELSTVA konaného 15.11.2021 

 

ZO bere na vědomí informaci starosty o schválení 

rozpočtového opatření č. 5/2021 v rámci jeho 

pravomocí dle předloženého návrhu. 

ZO schválilo rozpočtové opatření č. 6/2021 dle 

předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje "Program 

kofinancování sociálních a souvisejících služeb v 

Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko pro rok 

2022" dle předloženého návrhu. 

Zastupitelstvo obce Choryně schvaluje mimořádný 

příspěvek na kofinancování sociálních a souvisejících 

služeb v Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko 

do rozpočtu Dobrovolného svazku obcí Mikroregion 

Valašskomeziříčsko-Kelečsko na rok 2022 ve výši 

76 500,- Kč (tj. 100 Kč na 1 obyvatele - 765 obyvatel 

dle ČSÚ ke dni 1.1.2021). 

Zastupitelstvo obce Choryně bere na vědomí 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 2022 – 

2024“ Mikroregionu Valašskomeziříčsko-Kelečsko.  

ZO schválilo finanční příspěvky na činnost těmto 

žadatelům: 

1. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – 

SDH Choryně – 35.000,-Kč 

2. Myslivecký spolek Stráž Choryně – 10.000,-

Kč 

3. Spolek Sarkander – 5.000,-Kč 

4. TJ Sokol Choryně – 100.000,-Kč 

5. ČRS, z.s., MO Choryně – 10.000,-Kč 

6. Český svaz chovatelů Choryně – 3.000,-Kč 

7. Český svaz ochránců přírody z.s. ZO Choryň-

ská stráž – 3.000,-Kč 

8. ZO ČSOP Nový Jičín, sídlo Bartošovice – 

2.000,-Kč 

9. Český svaz včelařů Lešná – 4.000,- 

10. Římskokatolická farnost Choryně – 40.000,- 

Kč 

ZO schválilo finanční částku 100 tisíc Kč na 

vypracování rozšíření PD na akci „Novostavba 

chodníku v obci Choryně“. 

ZO schválilo finanční částku ve výši 873.000,- Kč  na 

pokrytí víceprací na dokončení „Sociálního zázemí 

sportovního areálu Choryně“. Finanční částka 

873.000,- Kč bude čerpána z finančních rezerv obce na 

bankovním účtu. 

ZO bere na vědomí obsah návrhu rozpočtu obce 

Choryně včetně sociálního fondu určeného ke 

veřejnění na rok 2022 s ustanovením § 11 odst. 3) zák. 

č. 250/2000 Sb. dle přílohy. 

ZO schvaluje plán inventur obecního majetku za rok 

2021 dle předloženého seznamu. 

ZO schvaluje Nařízení obce č. 1/2021 o vymezení ne-

udržovaných úseků chodníků na území obce Choryně 

podle předloženého návrhu. 

 

ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA 

 

Přiblížit se více občanům a zjednodušit jim kontakt s obecním úřadem. 
Takový je smysl projektu Zefektivnění komunikace s veřejností 
v Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko.  

Vedle autobusové zastávky před kulturním domem byla nainstalována 
elektronická úřední deska. Aktivace panelu se provádí dotekem prstu. 
Ovládání je snadné a intuitivní. Největší předností elektronické úřední 
desky je umožnění přístupu k informacím i osobám, které doma nemají 
internet a počítač nebo dotykový telefon.  Kromě úředních dokumentů zde 
naleznete také Web obce Choryně  – novinky, hlášení rozhlasu, pozvánky 
na kulturu a sport, usnesení zastupitelstva, Choryňský zpravodaj, právní 
předpisy obce, důležité kontakty, jízdní řády a další informace. Úřední 
dokumenty už se nebudou nadále vyvěšovat na vývěskách stávající úřední 
desky v papírové podobě.                                                                                                  
                                                                                        Iveta Bajarová, referent 
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ZŠ A MŠ CHORYNĚ 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Choryně                                              

Je tady adventní čas. Venku přituhuje, napadl první sníh, na adventních věncích jsme už zapálili svíčku... A my ve 
škole i ve školce se chystáme připomenout si i další zvyky a tradice: svátek svatého Mikuláše, pečení cukroví, zdobení 
vánočního stromečku, zpěv vánočních koled či vystavení betlémů uvnitř školy i na zahradě. Nezapomeneme ani na 
vánoční strom pro zvířátka v lese. 

A co se událo ve škole v posledních měsících? 

Koncem září jsme uspořádali „sportovní den“ na golfovém hřišti v Komárně, kde jsme si vyzkoušeli nejen golf, ale i 
netradiční sporty: discgolf a footgolf. 

 

                   

 

 

 

 

 

                   

  Sportovní den v Komárně                                                                 Den stromů 

V říjnu proběhla slavnost „Den stromů“. Během odpoledne jsme společně s rodiči na školní zahradě zasadili deset 
keřů, vyzkoušeli si moštování jablek a tvořili podzimní dekorace. S přednáškou o barvách přírody zaujal žáky lektor 
Muzea regionu Valašsko a hezké vystoupení si pro své rodiče a veřejnost připravily i děti.  

Na podzim děti ve školce zaujalo téma „Draci letí“. Draky jsme vyráběli a pouštěli při školkovní drakiádě a 

s pohádkou „Jak se dráček vrátil“ do mateřské školy přijelo divadélko Leonka.                                            

 

 

 

 

 

 

 

  Drakiáda v MŠ                                                              Halloween v MŠ                          
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Ve školce i ve školní družině proběhlo „Halloweenské odpoledne“, kdy se všichni patřičně vyparádili do 

strašidelných kostýmů, vyzdobili jsme školu, došlo i na kouzlení a stezku odvahy. Ve školní družině se na 

podzim ještě konaly turnaje v hodu vlaštovkou a pexesu a přespolní běh.   

V listopadu jsme ve škole přivítali hendikepované sportovce s programem VZPoura úrazům. Jde o originální 

projekt zaměřený na prevenci dětských úrazů a nehod. Během besedy s hendikepovanými sportovci se žáci 

dozvěděli o rizikovosti různých životních situací a jaké to je žít s trvalými následky po vážném zranění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                      VZPoura úrazům                                                                      Slabikářová slavnost 

 

Starší žáci se zúčastnili soutěže Bobřík informatiky, pro ty nejmladší zase proběhla Slabikářová slavnost.  Na 

tu si žáci 1. ročníku pozvali do školy své rodiče, aby jim ukázali, co už se ve škole naučili. Při této příležitosti 

prvňáčci slavnostně převzali Slabikáře a hezky to společně oslavili.  

Největší akcí v poslední době byla „Martinská slavnost“. Přípravy začaly ve škole zkraje listopadu tvorbou 

výzdoby, lampionků, podkov a obrázků s tematikou svatého Martina. V hodinách českého jazyka se žáci 

seznamovali s pověstmi, pranostikami a zvyky, které jsou s tímto svátkem spojeny. Ve školce a ve školní 

družině se pekly svatomartinské rohlíčky. Samotná slavnost se konala ve čtvrtek 11. listopadu. Program 

začal před setměním v areálu školy krátkým vystoupením. Následoval průvod, vedený „svatým Martinem“ 

na bílém koni, který směřoval osvětlenými uličkami na výletiště Pod Hrázku. Tady proběhla ohňovo – 

laserová show, promítání filmu o svatém Martinovi, jízda na koni a občerstvení s rohlíčky a 

svatomartinským vínem. Potěšila nás velká účast veřejnosti a zájem o tuto již trochu zapomenutou tradici. 

Děkujeme Obci Choryně za pomoc s organizací.    

Vánočně jsme se naladili se školáky na exkurzi do podniku IRISA Vsetín, kde se vyrábí skleněné vánoční 

ozdoby. Žáci se podívali na proces vzniku baněk – na foukání, stříbření a ruční zdobení. Potom jsme 

pokračovali autobusem do Horní Lidče, kde jsme zhlédli expozici pohyblivého betléma. 
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 Martinská slavnost                                                                          Exkurze – IRISA Vsetín 

 

V tomto čtvrtletí jsme zaznamenali několik úspěchů: 

- 1. místo v soutěži „Hýbeme se hezky česky s PENNY“. Moc děkujeme všem, kteří pro náš sportovní 

klub hlasovali. Za finanční výhru bude do školy pořízeno sportovní vybavení - především pro florbal. 

- Ocenění za účast v kampani „Stromy a my“ – přírodovědné určovací klíče a literaturu, kterou jsme 

dostali, využijeme na jaře při výuce prvouky a přírodovědy. 

- 1. místo v národním kole mezinárodní soutěže „Dunajský umělec“ (v kategorii Krátké video) získal 

žák A. Palát s příspěvkem „Mluvící ryba“. 

- 8. místo v celorepublikové soutěži „IROP očima dětí“ za kolektivní práci s využitím 3D tisku. Z nabí-

zených výher si zúčastnění žáci 3.-5. ročníku zvolili dřevěnou průlezku LOĎ, kterou se rozhodli vě-

novat dětem do mateřské školy.  

 

Závěrem bych chtěla jménem svým i celé organizace poděkovat  

za spolupráci všem, kteří se v tomto roce podíleli na chodu místní školy. 

Všem občanům Choryně přeji klidný advent, příjemné prožití vánočních svátků  

a do nového roku 2022 hlavně hodně zdraví a spokojenosti.   

 

                                                                                    Blanka Palátová 

                                                                                                ředitelka 
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KULTURNÍ KOMISE 

 

Jak v loňském roce, tak i letos jsme omezeni pořádáním kulturních akcí. 

Jsme rádi, že vítání občánků letos proběhlo a my jsme přivítali 16 dětí, které se narodily v roce 2020 a do září roku 

2021. Všichni přítomni obdrželi z této krásné akce fotografie. Bylo to po dlouhé době hezké setkání s Vámi a také 

v letošním roce bohužel i poslední. Všichni jsme doufali, že se situace zlepší. Naplánovali jsme divadelní představení 

i tradiční rozsvícení vánočního stromečku, ale z důvodu 

zvýšených hygienických opatření před šířením 

onemocnění COVID - 19 jsme tyto akce zrušili.  

Ráda bych napsala dlouhý seznam kulturních akcí, na 

které se můžete v roce 2022 těšit. Jak jistě tušíte, tak se 

bohužel nestane. Novoroční výšlap, Společenský ples a 

karneval se konat nebudou. Je nám to líto, ale situace 

s onemocněním COVID -19 je velmi nepříznivá.   

Přesto nezahálíme a plánujeme další kulturní akce v roce 

2022. Vše ale bude záviset na přijatých opatřeních. 

Doufejme, že to nebude trvat dlouho a opět se setkáme  

na kulturních akcích. 

                                                                                        Vystoupení dětí z MŠ Choryně na vítání občánků  

Všichni členové kulturní komise Vám přejí pohodové prožití svátků vánočních a do nového 

roku 2022 pevné zdraví a porozumění.  

                   Za kolektiv kulturní komise Andrea Strnadová – předsedkyně kulturní komise 

IKV 

 

    Výrobky z kláštera 
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI 

 

Generální oprava hodinového stroje ve věži 

Už několik měsíců je opět v naší obci slyšet po mnoha letech odbíjení kostelních hodin, které nám připomíná 
ubíhající čas a zároveň vnáší původní kolorit do života obce. Nejen očima můžeme pozorovat, že tam, kde se udržuje 
okolí, můžeme vnímat přítomnost těch, kteří o tyto věci pečují. Když slyšíme odbíjet hodiny, je to obraz toho, že se 
někdo o ně stará. Dlouho tuto činnost dělal pan Műller a jeho předchůdci, na které určitě mnozí vzpomínají. 

Co tomu předcházelo? Po stavebních opravách vnitřku kostela jsme po ekonomické radě přehodnocovali 
možnost opravy a zprovoznění kostelních hodin s odbíjením. V této věci jsem ve farnosti oslovil pana Macháčka a 
poprosil ho o pomoc. Ten navrhnul dvě varianty. Za prvé zachovat původní krásný mechanický stroj s mosaznými 
koly, nebo jej vyhodit a nahradit "novou technologií" řízeného krokového motoru. Rozhodli jsme se pro zachování 
dnes už historického mechanického stroje. Pan Macháček našel šikovného hodináře pana Kopřivu z Ivanovic na Hané, 
který provedl demontáž stroje s příslušenstvím a ve své dílně provedl kompletní rozebrání, vyčištění a výrobu 
poškozených dílů a hodinový stroj, včetně odbíjení, zprovoznil. Pan Macháček vyčistil, natřel a opravil další technické 
zázemí, nezbytné pro chod hodin. Také navrhl, instaloval a naprogramoval systém automatického řízení chodu hodin 
včetně nátahu závaží a postupně dodělá synchronizaci na přesný čas s automatickým přestavením přechodu zimní – 
letní čas. Řídící systém bude navíc kontrolovat správný chod jednotlivých funkčních celků hodin a v případě 
poruchového stavu vyšle varovné hlášení. Hodiny tedy půjdou naprosto přesně a téměř bez zásahu lidské ruky. Vše 
je provedeno tak, že se nezasahuje do konstrukce původního stroje, takže pro příští generace bude zachována 
mechanická památka starých mistrů. Čeká nás na tomto díle ještě dost práce, jako např. generální oprava ciferníků 
na věži. Závěrem chci poděkovat panu Macháčkovi i panu Kopřivovi za precizně odvedenou práci a kus svého srdce, 
které do toho určitě vložili. 

 
Pejskaři 

Prosím majitelé psů procházejících kolem fary, aby si uhlídali okolnosti. Na faře se často scházejí děti i matky s dětmi 
a je dost nepříjemné, když někdo do „toho“ šlápne a ušpiní se. Potřeba je přirozená a zrovna tak by mělo být 
přirozené po sobě – v tomto případě po psovi – uklidit. Děkuji za porozumění. 

Nové webové stránky 

Pro naši farnost jsme zřídili nové webové stránky: farnost-choryne.cz 
Na starém webu už informace nebudou aktualizovány a později bude starý web zrušen. 

Bohoslužby o Vánocích 2021 

V tabulce jsou plánované časy bohoslužeb. Sledujte prosím aktuální ohlášky na webových stránkách nebo ve vývěsce 
kostela. Situace se vyvíjí podle daných opatření – dodržovat vzdálenost a používat respirátor.  

Bohoslužby v Choryni o Vánocích 2021 - farní kostel 

24.12.     pátek  Štědrý den     22:00 

25.12.     sobota Narození Páně     09:00 

26.12.     neděle      sv. Rodiny     09:00 

31.12.       pátek sv. Silvestr I.     17:00  

01.01. 2022 sobota        Matky Boží P. Marie     09:00     

02.01.    neděle      09:00 

06.01.       čtvrtek Zjevení Páně – Tří králů     09:00 

                                                       

   P.Pavel Jombík, administrátor farnosti 
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ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ – MÍSTNÍ ORGANIZACE CHORYNĚ 

 

• Letošní výlov chovného rybníka Juhyně I dopadl co se týká výtěžnosti velmi dobře. Část ryb byla distribuována 
zájemcům z řad místních organizací v rámci výboru územního svazu Ostrava, zbytek byl vysazen do Malvín. 

• Dne 16.10.2021 jsme uspořádali rybářské závody. Celkem se sešlo 29 lovících, z toho 25 dospělých a za 
mládež 4. Počasí nám přálo a nálada soutěžících byla výborná. V kategorii dospělých zvítězil Milan Greňo, za 
mládež Eliáš Trochta. 

• Prodej vánočních kaprů se uskuteční dne 22.12.2021 v místní rybářské budově. Prodej bude včas vyhlášen v 
místním rozhlase. Kdo má zájem o vánoční rybu, ať se zapíše v obchodě u paní Staňkové.  

• Závěrem bych Vám všem chtěl popřát veselé svátky a šťastný nový rok.                                                                                                                   

 

                                  předseda MO ČRS Choryně  Radomír Šavrda          

                                                        
HASIČI 

 

 
 

OBECNÍ KNIHOVNA CHORYNĚ 

Vážení čtenáři,  

obecní knihovna bude během vánočních svátků uzavřena. 

Poslední den v tomto roce, kdy si můžete přijít vypůjčit 

knihy, je úterý 14.12.2021. 

 
Přejeme Vám všem krásné prožití svátků vánočních, hodně 

zdraví a osobních úspěchů v roce 2022. 
 

V roce 2022 bude obecní knihovna Choryně nově otevřena 
každý čtvrtek od 15:30 – 18:00 hod.  

V měsíci lednu bude knihovna otevřena od čtvrtku 13.1.2022.  
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ZE SPORTOVNÍHO DĚNÍ                                              

 
Z fotbalu 

Máme za sebou podzimní část sezóny. Je určitě fajn, že se ji podařilo dohrát kompletní a nebyla přerušena, jako tomu 

bylo v předchozím ročníku. 

Starší přípravka nám dělá radost. Odehrála spoustu utkání, a i když se v této soutěži úplně „nehraje“ na tabulku, 

můžeme naše mladé fotbalisty a fotbalistky pochválit. Většinu zápasů náš mladý tým zakončil výhrou, případně 

remízou. Velký dík patří trenérům Jirkovi Bartošíkovi a Karlu Hašovi, stejně tak i všem rodičům, kteří tým podporují, 

a i díky nim se povedlo všechna utkání organizačně zajistit. 

To, jak dopadla první část sezóny z tabulkového pohledu v I.B třídě pro tým mužů, už takový úspěch není. Aktuálně 

se ocitáme na předposlední příčce naší skupiny. 

 Pořadí Klub Z V R P S B 

1. Dolní Bečva 13 10 2 1 47:22 32 

2. Prostř. Bečva 13 9 2 2 36:18 29 

3. Lidečko 13 9 2 2 30:14 29 

4. Poličná 13 6 4 3 21:11 22 

5. Ratiboř 13 6 2 5 37:40 20 

6. Jablůnka 13 6 1 6 31:31 19 

7. Halenkov 13 6 1 6 30:31 19 

8. Slavičín B 13 5 3 5 30:24 18 

9. Brumov B 13 6 0 7 29:37 18 

10. Hovězí 13 5 2 6 21:24 17 

11. Prlov 13 3 3 7 15:25 12 

12. Krhová 13 3 2 8 17:32 11 

13. Choryně 13 3 1 9 24:30 10 

14. Příluky 13 1 1 11 17:46 4 

Musíme k tomu ale přistupovat tak, jak to je. Nehrajeme na domácím hřišti, z čehož jsme vždy hodně těžili. I když je 

prostředí ve Lhotce kvalitní a s přátelskou atmosférou, není to prostě „doma“. Celkově se tým trošku přeskupil oproti 

posledním sezónám a někteří zkušení hráči odešli. Na druhou stranu mladí chlapi nebo původně hráči „béčka“ se bez 

problémů do týmu zařadili a stali se stabilními členy sestavy. Nehrajeme vyloženě špatně, měli jsme dost zápasů, kde 

jsme padli o jednu branku nebo jsme prostě jen neměli štěstí, když jsme ho potřebovali. Musíme zapracovat i na 

psychice. Často jsme v zápase i vedli, ale dostali jsme (nevím z čeho) strach, přestalo se nám dařit a soupeř utkání 

otočil. Do jarní části musíme nastoupit s chutí, je bezpochyby co zlepšovat. Na druhou stranu ale nejsme bodově zase 

tak daleko od středu tabulky, kde bychom se mohli po pár dobře odehraných utkáních klidně ocitnout. 

Moc děkujeme všem fanouškům, že podporují naši přípravku a stejně tak, že váží i cestu do sousední vesnice, aby 

podpořili tým mužů. Nemalý dík patří také vedení Lhotky, které nám vyšlo vstříc a umožnilo nám hrát takto v azylu 

na jejich hřišti. Samostatnou kapitolou pro poděkování je podpora obce Choryně, nejenom finanční, ale v letošním 

roce také v podobě celkové rekonstrukce domácího areálu. Práce na rekonstrukci pomalu končí a my se těšíme, že 

vyběhneme na domácí trávník. Nebude to pravděpodobně hned na začátku jarní části, ale v druhé polovině roku by 

to mohlo být reálné. 

Hezký zbytek letošního roku, pěkné svátky a úspěšný vstup do nového roku vám všem. 

za TJ Michal Pelc 
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VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České repub-
liky se konaly ve dnech  
8.10. – 9.10.2021  
 
Výsledky hlasování za územní celky  

Kraj: Zlínský kraj     Okres: Vsetín     Obec: Choryně  

1. SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 – 120 hlasů 

2. ANO 2011 – 102 hlasů 

3. SPD – 55 hlasů 

 

Okrsky 

Voliči 

v seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v % 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% platných 

hlasů 

celkem zpr. v % 

1 1 100,00 618 402 65,05 402 398 99,00 

 
Z-BOX –ZÁSILKOVNA 

 

Umístění Z-BOXu v naší obci, před obecním úřadem č.p.200 

 

Rozšiřujeme služby v naší obci a nově u nás najdete bezkontaktní výdejní místo, na které si můžete nechat doručit 

své zásilky. Výdejní místo, které má podobu samoobslužného boxu, jsme 

pro vás zřídili ve spolupráci s českou logistickou společností Zásilkovna. 

• Nonstop provoz - Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně 7 dní v 
týdnu. 

• Snadná a rychlá obsluha - Stačí vám pouze mobilní aplikace 
Zásilkovna. 

• Myslíme ekologicky - Z-BOX je napájen solárním panelem a 
vyžaduje jen minimum elektřiny. 

 
Jak na to? 
1. Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu. 
2. V košíku zvolte doručení na výdejní místo. 
3. V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a vyberte Z-BOX                       
4. Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, můžete 
vyrazit k Z-BOXu! 
5. U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth a otevřete 
aplikaci Zásilkovna. 
6. Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem a otevře 
schránku s vaší zásilkou. 
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

 

 

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

4. 1. 1. 12. 10. 7. 4.* 2. 13. 11. 8. 6.

18. 15. 15. 26. 24. 21. 19. 16. 27. 25. 22. 20.

29. 30.

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

3. 7. 7. 4. 2. 6. 1. 1. 5. 3. 7. 5.

* Svoz bude výjimečně přesunut z úterý na pondělí z důvodu státního svátku.

** Vyhrazujeme si změnu termínů a o změnách Vás budeme informovat.

HARMONOGRAM SVOZU ODPADU V ROCE 2022

PYTLOVÝ SBĚR PLASTŮ 

KOMUNÁLNÍ ODPAD - POPELNICE
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VÝMĚNA KOTLŮ, DOTACE 

 

Jedním z kroků Ministerstva pro životní prostředí je zákaz provozu kotlů na tuhá paliva 

1. a 2. emisní třídy 
Od září 2022 dle zákona o ochraně ovzduší z roku 2012 nebude možné provozovat kotle nejnižší emisních 
tříd. Tomu, kdo zákaz poruší, hrozí pokuta až do výše 50 tisíc korun. 
 
Od roku 2022 budou moci být v provozu pouze kotle na tuhá paliva, které splňují minimálně 3. emisní třídu, 
zpravidla se jedná o kotle s datem výroby po roce 2000. 
Emisní třídu kotle je možné dohledat na výrobním štítku daného kotle nebo v jeho dokumentaci. Pokud není údaj 
uveden na štítku nebo se jedná o kotel, který žádný výrobní štítek nemá, je více než pravděpodobné, že kotel 
povolené emise splňovat nebude. K výměně zastaralých kotlů doporučuje Ministerstvo životního prostředí využít 
probíhajících celorepublikových kotlíkových dotací. 
Platná právní norma: Zákon o ochraně ovzduší 201/2012 Sb. 
 
 
  

Výměna kotlů pro seniory a nízkopříjmové - až  95 % dotace 
 

Kotlíková dotace pro seniory a nízkopříjmové skupiny obyvatel, kdy tito mohou žádat až 95 % dotaci na výměnu 

svých neekologických kotlů. Mělo by se dostat na všechny, kteří do konce roku 2021 vyplní tzv. předregistraci. 

Výměna kotlů pro seniory a nízkopříjmové - pomoc se získáním dotace bude poskytovat MAS Rožnovsko. 
Odkaz na video zde: https://youtu.be/FaYWNgpmMwg 
  
Místní akční skupina Rožnovsko 
Zašová 36, 756 51 Zašová 
mobil: +420 732 824 166 
email: info@masroznovsko.cz 
 

 

Předžádosti ke kotlíkovým dotacím 
 

Zlínský kraj 11. 10. 2021 spustil příjem dotazníkových formulářů, tzv. „předžádostí“, na nové kotlíkové dotace 2021+. 

Tento formulář je možné vyplnit na stránkách www.kr-zlinsky.cz/kotliky, podrobné informace Vám poskytnou 

pracovníci na telefonu 577 043 411. 

Kotlíkové dotace budou pokračovat až do 

roku 2022. Domácnosti s nižšími příjmy získají 

na výměnu starého kotle až 95 % dotaci. Vy-

měnit si kotel s dotací budou mít i ostatní do-

mácnosti. Ty dostanou až 50 % na výměnu ne-

ekologického kotle z dotačního programu 

Nová zelená úsporám. 

Každý, kdo si o dotaci  

požádá a splní podmínky,  

dostane peníze na výměnu 

kotle. 
 

https://www.mzp.cz/www/platnalegislativa.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=9F4906381B38F7F6C1257A94002EC4A0&action=openDocument
https://youtu.be/FaYWNgpmMwg
mailto:info@masroznovsko.cz
http://www.kr-zlinsky.cz/kotliky
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POPLATKY V ROCE 2022: 
 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY MÍSTNÍ POPLATKY ZE PSŮ, KOMUNÁLNÍ ODPAD, VODNÉ A STOČNÉ 

A DALŠÍ ÚHRADY V HOTOVOSTI PLATILI AŽ OD ÚNORA 2022 Z DŮVODU REKONSTRUKCE 

OBECNÍHO ÚŘADU. VÝŠE POPLATKŮ ZŮSTÁVÁ STEJNÁ JAKO V PŘEDCHOZÍM ROCE.  

 

Za svoz a třídění komunálního odpadu v roce 2022 činí poplatek 470,- Kč. 

• Za osobu s trvalým pobytem v Choryni. 

• Platí i fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterém není hlášena žádná fyzická osoba k trvalému pobytu, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu 

fyzickou osobu, tj. 470,- Kč. 
• Splatnost do 30.6.2022. 

 

Poplatek ze psa v roce 2022 je 200,- Kč. 
• Platí držitelé psů starších tří měsíců. 

• Splatnost do 30.6.2022. 

• Vznik či zánik poplatkové povinnosti (nový pes, úhyn či ztráta) jste povinni ohlásit. 

 

Zaplatit můžete: 

• Na obecním úřadě v hotovosti nebo 

• Bankovním převodem na číslo účtu: 1766817369/0800 

Variabilní symbol u poplatku za odpad 1345+č.p. domu 

Variabilní symbol u poplatku ze psů 1341+č.p. domu 

 

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU OBECNÍHO ÚŘADU 

 

Doporučujeme občanům upřednostnit písemný, e-mailový či telefonický kontakt před osobním. Písemnosti 
s kontaktem mohou vhodit také do schránky OÚ.  Pokud nelze úřední záležitosti vyřídit jiným způsobem, lze tak učinit 
osobně v úředních hodinách. Všechny informace a kontakty úřadu naleznou občané na oficiálních stránkách obce 
Choryně  www.obec-choryne.cz .  
Pro vstup a pohyb v budově obecního úřadu Choryně platí povinnost používání ochranných prostředků dýchacích 
cest  - respirátor. Zároveň je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost dva metry. 
 
ÚŘEDNÍ HODINY: 

• PO  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ÚT  08:00-11:30 

• ST  08:00-11:30  12:30-17:00 

• ČT  08:00-11:30 

• PÁ ------ 

KONTAKTY: 571 636 070 - podatelna, 733 515 019 - starosta, 770 197 507 - místostarostka, 731 158 381 - účetní 
e-mail: podatelna@obec-choryne.cz 
 

 

Choryňský zpravodaj 

Vydává: Obec Choryně, IČO 00303844, Choryně 200, PSČ 756 42. 

Registrace: MK ČR E 18095, vychází čtvrtletně v nákladu 300 výtisků. 

Distribuováno zdarma do všech schránek v obci. Zpravodaj je k dispozici i na obecním úřadě. 

Uzávěrka tohoto vydání 1.12.2021. Uzávěrka příštího čísla 7.3.2022. 

 Email: podatelna@obec-choryne.cz, 571 636 070. 

 

http://www.obec-choryne.cz/
mailto:podatelna@obec-choryne.cz

